
№3 от 26.01.2023г.

УВЕДОМЛЕНИЕ
О НАЧАЛЕ РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА

 СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
 

р.п. Линево                                                                      13 января 2023 года

Администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области в соответствии с 
пунктом 15 Требования к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утверждённого Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 (далее – Требования к порядку), уведомляет о на-
чале разработки проекта схемы теплоснабжения рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области на 2024 год и на период до 2034 года.

         Учитывая отнесение муниципального образования рабочий поселок Линево Искитимского района Ново-
сибирской области к ценовой зоне теплоснабжения, в соответствии с пунктом 44 Требования к порядку,  единой 
теплоснабжающей организации р.п. Линево (ЕТО)  – МУП «РКЦ р.п.Линево» в течение 5 рабочих дней с даты 
размещения данного уведомления на официальном сайте администрации р.п. Линево в сети Интернет необхо-
димо приступить к разработке проекта схемы теплоснабжения р.п.Линево, о чем  уведомить администрацию 
р.п.Линево.

         Срок разработки и направления проекта схемы теплоснабжения р.п. Линево в орган местного самоуправ-
ления – до  30.06.2023 года.

         Актуализированная схема теплоснабжения р.п.Линево Исктимского района Новосибирской области до-
ступна для просмотра по ссылке: https://rplinevo.nso.ru/page/458

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

  ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.01.2023  № 5-р

р.п.Линево
Об изменении в 2023 году существенных условий 
контрактов на поставку товаров, работ, услуг, 
заключенных для обеспечения муниципальных нужд 
рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее 
Закон 44-ФЗ), руководствуясь Уставом рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области:

     1.  Установить, что изменение по соглашению 
сторон существенных условий контракта на закупку 
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд рабо-
чего поселка Линево Искитимского района Новосибир-
ской области, заключенного до 1 января 2024 года (да-

лее - контракт), если при исполнении такого контракта 
возникли независящие от сторон обстоятельства, вле-
кущие невозможность его исполнения, осуществляется 
на основании решения администрации рабочего посел-
ка Линево Искитимского района Новосибирской обла-



2 №3 от 26 января 2023 года

сти (далее -администрация), принятого по обращению 
заказчика, а при заключении контракта заказчиками - 
муниципальными казенными и бюджетными учрежде-
ниями рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области - по обращению главного рас-
порядителя бюджетных средств администрации, в ве-
домственном подчинении которого находится заказчик.

      2. Для принятия решения, указанного в пункте 1 
настоящего распоряжения, необходимо наличие сово-
купности следующих условий:

       1) поступление в адрес заказчика предложения 
поставщика (подрядчика, исполнителя) в письменной 
форме об изменении существенных условий контракта 
в связи с возникновением независящих от сторон об-
стоятельств, влекущих невозможность его исполнения, 
с приложением информации и документов, обосновы-
вающих такое предложение;

       2) наличие обоснования заключения допол-
нительного соглашения с описанием фактических об-
стоятельств, повлекших невозможность исполнения 
контракта. Указанное обоснование подписывается ру-
ководителем заказчика (лицом, исполняющим обязан-
ности руководителя);

      3) изменение существенных условий контракта 
не приводит к изменению его предмета, а также к уве-
личению количества товаров, объема работ или услуг, 
за исключением случаев, когда увеличение количества 
товаров, объема работ или услуг обусловлено внесени-
ем изменений в проектную документацию;

      4) соблюдение положений частей 1.3 1.6 статьи 
95 Закона 44-ФЗ;

       5) контракт заключен до 1 января 2024 года 
и обязательства по нему на дату заключения дополни-
тельного соглашения об изменении условий контракта 
не исполнены.

       3. Указанное в пункте 1 настоящего распоряже-
ния решение принимается в форме распоряжения ад-
министрации рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области.

       4. Распоряжение администрации рабочего по-
селка Линево должно содержать в том числе:

       - реестровый номер контракта;
       - предмет контракта;
       - условия контракта, изменение которых до-

пускается по соглашению сторон, а также предельные 
параметры изменения условий.

      В случае, если внесение изменений в существен-
ные условия контракта осуществляется в контракты, 
заключенные по результатам проведения совместных 
закупок, возможна подготовка одного муниципального 
нормативного правового акта постановления админи-
страции с приложением перечня всех подлежащих из-
менению контрактов.

      5. К проекту распоряжения администрации рабо-
чего поселка Линево Искитимского района Новосибир-
ской области прилагаются:

     1) пояснительная записка, содержащая обоснова-
ние заключения дополнительного соглашения с описа-
нием независящих от сторон контракта обстоятельств, 
повлекших невозможность его исполнения (описание 
фактических обстоятельств), предложение об измене-
нии существенных условий контракта и обоснование 
таких изменений;

     2) документы, подтверждающие обстоятельства, 
повлекшие невозможность исполнения контракта, в 
том числе заключение о свидетельствовании обстоя-
тельств непреодолимой силы (форс-мажора), выданное 
Торгово-промышленной палатой, переписка подрядчи-
ка с производителем товаров о невозможности их по-
ставки из-за санкций, письмо производителя о повы-
шении цены на товар с указанием причин повышения 
цен и т.п.;

      3) документ, подтверждающий объем выполнен-
ных обязательств по контракту по состоянию на дату 
направления предложения, подписанного сторонами 
контракта;

      4) проект дополнительного соглашения об изме-
нении существенных условий контракта;

     5) финансово-экономическое обоснование цены 
контракта, включающее обоснование предлагаемых 
изменений цены контракта (цен единиц товаров, работ, 
услуг) в соответствии с положениями приказа Минэко-
номразвития РФ от 02.10.2013 № 567, если изменение 
существенных условий контракта влечет изменение 
цены контракта или функциональных, качественных 
характеристик объекта закупки. В случае увеличения 
цены контракта должна быть представлена информа-
ция об источнике финансирования.

      6. Возможные варианты изменения существен-
ных условий заключенного контракта, которые заказ-
чик может выбрать в зависимости от тех обстоятельств, 
которые возникли при его исполнении:

      1) увеличение цены контракта;
      2) увеличение срока поставки товара (выполне-

ния работ, оказания услуг);
       3) изменение порядка оплаты, в том числе вклю-

чение (изменение) условия об авансировании;
       4) уменьшение количества товара (объема работ, 

услуг) без изменения цены контракта;
       5) изменение характеристик, страны происхож-

дения и производителя товара без изменения цены кон-
тракта.

       7. Изменение существенных условий контракта 
оформляется дополнительным соглашением к контрак-
ту на основании распоряжения администрации рабоче-
го поселка Линево Искитимского района Новосибир-
ской области.

       8. Контроль за исполнением настоящего распо-
ряжения оставляю за собой.

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой



3 №3 от 26 января 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.01.2023 № 10          
р.п.Линево

О разработке схемы теплоснабжения рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области 
на 2024 год и на период до 2034 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 
Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 
утверждения», руководствуясь Уставом городского поселения рабочий поселок  Линево Искитимского муници-
пального района Новосибирской области, администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Ново-
сибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Разработать схему теплоснабжения рабочего 

поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области на 2024 год и на период до 2034 года.

2.	 Утвердить план мероприятий по разработке 
схемы теплоснабжения рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской области (приложение 
1)

3.	 Утвердить состав рабочей группы по разра-
ботке схемы теплоснабжения рабочего поселка Линево 

Искитимского района Новосибирской области (прило-
жение 2)

4.	 Опубликовать настоящее постановление 
на официальном сайте администрации р.п. Линево:  
rplinevo.nso.

5.	 Контроль за исполнением данного постановле-
ния оставляю за собой.

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к постановлению администрации

рабочего поселка Линево 
Искитимского района 

Новосибирской области 
от 16.01.2023 № 10

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ  
по разработке схемы теплоснабжения рабочего поселка Линево Искитимского района 

Новосибирской области  
на 2024 год и на период до 2034 года

№ 
п/п

Перечень мероприятий Срок выпол-
нения

Ответственное лицо

1  Размещение на официальном сайте органа местно-
го самоуправления решения о разработке проекта 
схемы теплоснабжения и уведомления о начале 
разработки проекта схемы теплоснабжения

до 20.01.2023 г. Южакова М.Ю. -
ведущий специалист администрации р.п. 

Линево

2 Уведомление органа местного самоуправления о 
начале разработки проекта схемы теплоснабжения 

До 24.01.2023 г. Палько Г.А. – заместитель Генерального ди-
ректора МУП «РКЦ р.п. Линево»

3 Обеспечение сбора сведений, предусмотренных 
пунктом 10 Требований к схемам теплоснабжения, 
утвержденных постановлением Правительства РФ 
от 22.02.2012 № 154, для предоставления инфор-
мации разработчикам схемы теплоснабжения по их 
запросам

До 07.02.2023 г. Хруслова М.В. – начальник отдела строитель-
ства и ЖКХ администрации р.п. Линево,

Косухин Д.В. – Генеральный директор МУП 
«РКЦ р.п. Линево»,

Степанов В.Б. – главный инженер МУП «РКЦ 
р.п. Линево» 

4 Направление разработанного проекта схемы те-
плоснабжения (на бумажном носителе и в электрон-
ной форме) в орган местного самоуправления 

До 30.06.2023 г. Палько Г.А. – заместитель Генерального ди-
ректора МУП «РКЦ р.п. Линево»

5 Размещение разработанного проекта схемы те-
плоснабжения на официальном сайте администрации 
р.п. Линево, прием замечаний и предложений по 
проекту

До 15.08.2023 г. Южакова М.Ю. -
ведущий специалист администрации р.п. 

Линево



4 №3 от 26 января 2023 года

6 Проведение публичных слушаний по проекту схемы 
теплоснабжения

До 15.10.2023 г. Федораева Е.В. – начальник организацион-
но-правового отдела администрации р.п. 

Линево,  
Южакова М.Ю. -

ведущий специалист администрации р.п. 
Линево

7 Утверждение схемы теплоснабжение Главой р.п. 
Линево и размещение на официальном сайте органа 
местного самоуправления

До 31.12.2023 г. Южакова М.Ю. -
ведущий специалист администрации р.п. 

Линево

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению администрации

рабочего поселка Линево 
Искитимского района 

Новосибирской области 
от 16.01.2023 № 10

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 
по разработке схемы теплоснабжения рабочего поселка Линево Искитимского района 

Новосибирской области  
на 2024 год и на период до 2034 года

Грушевой Д.А. –    Глава р.п. Линево Искитимского района 
                                 Новосибирской области,
Хруслова М.В. –     начальник отдела строительства и ЖКХ администрации 
                                  р.п. Линево,
Федораева Е.В. -     начальник организационно-правового отдела администрации 
                                  р.п. Линево,
Южакова М.Ю. -     ведущий специалист администрации р.п. Линево,
Косухин Д.В. -         Генеральный директор МУП «РКЦ р.п. Линево»,
Палько Г.А. -           заместитель Генерального директора МУП «РКЦ 
                                  р.п. Линево»,
Степанов В.Б. –       главный инженер МУП «РКЦ р.п. Линево».

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.01.20223 №12 
р.п. Линево

Об утверждении муниципального адресного реестра 
муниципального образования рабочий поселок Линево 
Искитимского района Новосибирской области

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения рабочий поселок 
Линево Искитимского муниципального района Новосибирской области, администрация рабочего поселка Лине-
во Искитимского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальный адресный реестр му-

ниципального образования рабочий поселок Линево 
Искитимского района Новосибирской области соглас-
но приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление  в Ин-
формационном бюллетене муниципального образова-

ния р.п.Линево и разместить на официальном сайте 
администрации р.п.Линево rplinevo.nso.ru..

3.  Контроль за выполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой



5 №3 от 26 января 2023 года

Приложение 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Линево
Искитимского района 

Новосибирской области
от 16.01.2023   № 12

Муниципальный адресный реестр  
муниципального образования рабочий поселок Линево  

Искитимского района Новосибирской области

№ п/п Название улицы №  дома

1 Улица  Кольцевая 1

2 Улица Кольцевая 2

3 Улица Кольцевая 3

4 Улица Кольцевая 5

5 Улица Кольцевая 6

6 Улица Кольцевая 7

7 Улица Кольцевая 8

8 Улица Кольцевая 9

9 Улица Первопроходцев 3

10 Улица Первопроходцев 7

11 Улица Первопроходцев 9

12 Улица Первопроходцев 11

13 Улица Первопроходцев 13

14 Улица Первопроходцев 5

15 Улица Первопроходцев 8

16 Бульвар Ветеранов войны 13

17 Бульвар Ветеранов войны 15

18 Бульвар Ветеранов войны 16

19 Бульвар Ветеранов войны 17

20 Бульвар Ветеранов войны 18

21 Бульвар Ветеранов войны 19

22 Бульвар Ветеранов войны 22

23 Бульвар Ветеранов войны 26

24 Бульвар Ветеранов войны 28

25 Бульвар Ветеранов войны 25

26 Бульвар Ветеранов войны 30

27 Бульвар Ветеранов войны 7

28 Бульвар Ветеранов войны 12

29 Бульвар Ветеранов войны 20

30 Улица Листвянская 7

31 Улица Листвянская 9

32 Улица Листвянская 11

33 Улица Листвянская 15

34 Улица Листвянская 19

35 Улица Листвянская 21

36 Улица Листвянская 23а

37 Улица Листвянская 25

38 Улица Листвянская 29



6 №3 от 26 января 2023 года

39 Улица Листвянская 31

40 Улица Листвянская 35

41 Улица Листвянская 37

42 Улица Листвянская 39

43 Улица Листвянская 13 

44 Улица Листвянская 17

45 Улица Листвянская 23

46 Улица Листвянская 27

47 Улица Листвянская 33

48 Улица Листвянская 41

49 Улица Листвянская 43

50 Проспект Коммунистический 4

51 Проспект Коммунистический 5/1

52 Проспект Коммунистический 19

53 Проспект Коммунистический 5/3

54 Проспект Коммунистический 5/6

55 Проспект Коммунистический 6/1

56 Проспект Коммунистический 6/3

57 Проспект Коммунистический 12

58 Проспект Коммунистический 14

59 Проспект Коммунистический 5/2

60 Проспект Коммунистический 5/4

61 Проспект Коммунистический 5/5

62 Проспект Коммунистический 6/2

63 Проспект Коммунистический 6/4

64 Проспект Коммунистический 6/5

65 Проспект Коммунистический 6/6

66 Проспект Коммунистический 6/7

67 Проспект Коммунистический 10

68 Проспект Коммунистический 7

69 Проспект Коммунистический 8

70 Проспект Коммунистический 13

71 Улица Весенняя 2

72 Улица Весенняя 5

73 Улица Весенняя 8

74 Улица Парковая 3

75 Улица Парковая 5

76 Проспект Юбилейный 3

77 Проспект Юбилейный 5

78 Проспект Юбилейный 7

79 Проспект Юбилейный 7а

80 4 микрорайон 8

81 4 микрорайон 7

82 4 микрорайон 9

83 4 микрорайон 10

84 4 микрорайон 11

85 4 микрорайон 12



7 №3 от 26 января 2023 года

86 4 микрорайон 13

87 4 микрорайон 5а

88 4 микрорайон 14

89 4 микрорайон 1

90 4 микрорайон 2

91 4 микрорайон 3

92 4 микрорайон 5

93 4 микрорайон 6

94 Проспект Мира 2

95 Проспект Мира 6

96 Проспект Мира 8

97 Проспект Мира 10

98 Проспект Мира 12

99 Проспект Мира 16

100 Проспект Мира 18

101 Проспект Мира 30

102 Проспект Мира 32

103 Проспект Мира 34

104 Проспект Мира 36

105 Проспект Мира 38

106 Проспект Мира 40

107 Проспект Мира 42/1

108 Проспект  Мира 42/2

109 Проспект Мира 46

110 Проспект Мира 48

111 Проспект  Мира 52

112 Проспект Мира 56

113 Проспект Мира 58

114 Проспект Мира 60

115 Проспект Мира 60/1

116 Проспект Мира 24

117 Проспект Мира 26

118 Проспект Мира 28

119 Проспект Мира 44

120 Проспект Мира 51

121  Улица Вокзальная        Дом: 1

122 Улица Вокзальная        Дом: 1/1

123 Улица Вокзальная        Дом: 1/2

124 Улица Вокзальная        Дом: 1/3

125 Улица Вокзальная        Дом: 2/1

126 Улица Вокзальная        Дом: 2/2

127 Улица Вокзальная        Дом: 2/5

128 Улица Вокзальная        Дом: 2/6

129 Улица Вокзальная        Дом: 3

130 Улица Вокзальная        Дом: 3А

131 Улица Вокзальная        Дом: 4

132 Улица Вокзальная        Дом: 5



8 №3 от 26 января 2023 года

133 Улица Вокзальная        Дом: 6

134 Улица Вокзальная        Дом: 7

135 Улица Вокзальная        Дом: 7А

136 Улица Вокзальная        Дом: 8

137 Улица Вокзальная        Дом: 9

138 Улица Вокзальная        Дом: 11

139 Улица Вокзальная        Дом: 12

140 Улица Вокзальная        Дом: 13

141 Улица Вокзальная        Дом: 15

142 Улица Вокзальная        Дом: 17

143 Улица Вокзальная        Дом: 18

144 Улица Вокзальная        Дом: 18/1

145 Улица Вокзальная        Дом: 19

146 Улица Вокзальная        Дом: 21

147 Улица Вокзальная        Дом: 22

148 Улица Вокзальная        Дом: 26

149 Улица Вокзальная        Дом: 28

150 Улица Вокзальная        Дом: 30

151 Улица Вокзальная        Дом: 32

152 Улица Вокзальная        Дом: 33

153 Улица Вокзальная        Дом: 35

154 Улица Вокзальная        Дом: 36

155 Улица Вокзальная        Дом: 37

156 Улица Вокзальная        Дом: 38

157 Улица Вокзальная        Дом: 39

158 Улица Вокзальная        Дом: 40/1

159 Улица Вокзальная        Дом: 41

160 Улица Вокзальная        Дом: 42

161 Улица Вокзальная        Дом: 44

162 Улица Вокзальная        Дом: 45

163 Улица Вокзальная        Дом: 46

164 Улица Полевая        Дом: 1

165 Улица Полевая        Дом: 3

166 Улица Полевая        Дом: 4

167 Улица Полевая        Дом: 5

168 Улица Полевая        Дом: 7

169 Улица Полевая        Дом: 9

170 Улица Полевая        Дом: 10/1

171 Улица Полевая        Дом: 10/2

172 Улица Полевая        Дом: 12

173 Улица Полевая        Дом: 14/1

174 Улица Полевая        Дом: 15

175 Улица Полевая        Дом: 16

176 Улица Полевая        Дом: 21

177 Улица Полевая        Дом: 24

178 Улица Полевая        Дом: 30

179 Улица Полевая        Дом: 32



9 №3 от 26 января 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА  ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2023 № 17
р.п. Линево

Об   утверждении даты образования Дома культуры на 
территории рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения документов  в соответствие

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Утвердить дату образования   Дома культуры 

на территории рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области 24 апреля 1975года.

2. Директору МБУК «Линевский Дом культуры» 
А.Н. Нефедовой внести новую дату в официальную до-
кументацию.

3. Опубликовать настоящее постановление  в Ин-

формационном бюллетене муниципального образова-
ния р.п.Линево и разместить на официальном сайте 
администрации р.п.Линево rplinevo.nso.ru..

4.  Контроль за исполнением постановления остав-
ляю за собой.

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17.01.2023 № 18         
р.п.Линево

Об утверждении перечня
объектов, в отношении 
которых планируется 
заключение концессионного
соглашения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
руководствуясь Уставом городского поселения рабочий поселок  Линево Искитимского муниципального района 
Новосибирской области, администрация администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Ново-
сибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Утвердить перечень объектов, в отношении 
которых планируется заключение концессионного со-
глашения, согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2.	 Опубликовать настоящее постановление на 

сайтах torgi.gov.ru и  rplinevo.nso.
3.	 Контроль за исполнением данного постановле-

ния оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации

рабочего поселка Линево 
Искитимского района 

Новосибирской области 
от 17.01.2023 №18

ПЕРЕЧЕНЬ  ОБЪЕКТОВ, 
в отношении которых планируется заключение  

концессионного соглашения



10 №3 от 26 января 2023 года

№ 
п/п

Наименование
имущества и его адрес

Технико-
экономические

показатели имущества
(площадь,  установ-

ленная
мощность, протяжен-
ность, диаметр и т.п.)

Дата ввода
имущества 

в
эксплуата-

цию

Правоустанавливающий 
документ

1 2 3 4 5

1 Сооружение дорожного транспорта – 77 км а/д 
«М-52» - Линево- Листвянский, Новосибирская 
область, Искитимский район, р.п. Линево

Протяженность 3051 
м.

1975 Выписка из Единого го-
сударственного реестра 

недвижимости (далее 
– ЕГРН)

2
Земельный участок,
Новосибирская область, Искитимский район, 
р.п. Линево на земельном участке расположено 
сооружение дорожного транспорта – 77 км а/д 
«М-52» - Линево- Листвянский

Площадь 35343 кв.м. - Выписка из ЕГРН

3
Автодорожный путепровод через железнодорож-
ные пути на 1 км а/д «77 км а/д «М-52»- Лине-
во-Листвянский»

Протяженность 875,00 
м.

1994 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
АЖ 280932 от 04.02.2016

4 Земельный участок,
Новосибирская область, Искитимский муници-
пальный район, городское поселение рабочий 
поселок Линево, рабочий поселок Линево,  на 
земельном участке расположено сооружение до-
рожного транспорта – 77 км а/д «М-52» - Линево- 
Листвянский

Площадь 25973 кв.м - Выписка из ЕГРН

5 Земельный участок,
Новосибирская область, Искитимский муници-
пальный район, городское поселение рабочий 
поселок Линево, рабочий поселок Линево,  на 
земельном участке расположено сооружение до-
рожного транспорта – 77 км а/д «М-52» - Линево- 
Листвянский»

Площадь 5651 кв.м. - Выписка из ЕГРН

6 Автодорога местного значения, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, ул. Парковая

Протяженность
1020 м.

1975 Выписка из ЕГРН

7
Земельный участок, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, ул. Парковая

Площадь 5117 кв.м. - Выписка из ЕГРН

8
Автодорога местного значения, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, ул. Весенняя

Протяженность
1154 м.

1975 Выписка из ЕГРН

9 Земельный участок, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, ул. Весенняя

Площадь 16375 кв.м. - Выписка из ЕГРН

10 Автодорога местного значения, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, пр. Коммунистический

Протяженность
1076 м.

1975 Выписка из ЕГРН

11 Земельный участок, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, пр. Коммунистический

Площадь 16583 кв.м. - Выписка из ЕГРН

12 Автодорога местного значения, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, пр. Юбилейный

Протяженность
498 м.

1975 Выписка из ЕГРН

13 Земельный участок, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, пр. Юбилейный

Площадь 7354 кв.м. - Выписка из ЕГРН

14 Автодорога местного значения, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, пр. Мира

Протяженность
1849 м.

1975 Выписка из ЕГРН

15 Земельный участок, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, пр. Мира

Площадь 26070 кв.м. - Выписка из ЕГРН



11 №3 от 26 января 2023 года

16 Автодорога местного значения, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, ул. Полевая

Протяженность
1548 м.

1975 Выписка из ЕГРН

17 Автодорога местного значения, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, пр. Молодежный

Протяженность
441 м.

- Выписка из ЕГРН

18 Автодорога местного значения, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, объездная дорога НовЭЗа

Протяженность
2931 м.

- Выписка из ЕГРН

19 Автодорога местного значения НовЭЗ-кольцо р.п. 
Линево, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево

Протяженность
660 м.

1983 Выписка из ЕГРН

20 Автодорога местного значения, 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, ул. Листвянская Протяженность 15750 

м.

- Распоряжение Главы 
МО р.п. Линево № 156-р 
от 24.07.2007, распоря-
жение администрации 
р.п. Линево № 217-р от 

25.10.2010

21 Сети теплоснабжения,
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево

Протяженность 
21462,7 м.

1979 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
54АД 084040 от 

27.09.2010

22 Тепловые сети от точки подключения на пр. Мира 
(ТК-1) до инвестиционной площадки с кадастро-
вым номером 54:07:020109:9
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево

Протяженность 213 м. 2019 Выписка из реестра му-
ниципального имущества 

, находящегося в соб-
ственности р.п. Линево № 

7 от 15.03.2019

23 ЦТП № 9
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, ул. Весенняя, д.5

Площадь 811,7 кв.м. 1977 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
54АД 084026 от 

27.09.2010

24 ЦТП № 19
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, микрорайон 4, д.10

Площадь 163,8 кв.м. 1983 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
54АГ 990328 от 

25.06.2010

25 ЦТП № 21
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, ул. Листвянская, д.9а

Площадь 455,3 кв.м. 1973 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
54АГ 990334 от 

25.06.2010

26 ЦТП № 50
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, пр. Мира, д.52

Площадь 211,1 кв.м. 1978 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
54АГ 990329 от 

25.06.2010

27 ЦТП № 67
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, БВВ, д.1б

Площадь 202,9 кв.м. 1978 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
54АГ 990333 от 

25.06.2010

28 ЦТП № 68
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, БВВ, д.28

Площадь 198,7  кв.м. 1978 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
54АГ 990327 от 

25.06.2010



12 №3 от 26 января 2023 года

29 ЦТП № 143
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, пр. Мира, д.3

Площадь 720,9 кв.м. 1977 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
54АГ 889089 от 

22.03.2010

30 Сети газоснабжения Протяженность 1680 м 1978 Распоряжение Главы МО 
р.п. Линево № 25-р от 

14.02.2008

31 Сети газопровода высокого и низкого давления по 
ул. Вокзальная
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, ул. Вокзальная

Протяженность5062 м 2011
2014

Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
54АЕ 615063 от 

08.12.2014

32 Ливневая канализация
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево

Протяженность 5855,3 
м

1976 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
54АД 084117 от 

28.09.2010

33 Канализационные сети,
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево

Протяженность 
28030,3 м

1976 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
54АД 084101 от 

27.09.2010

34 Водопроводные сети к ст. Линево
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево

Протяженность
1334,1

1976 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
54АД 084310 от 

29.09.2010

35 Водопроводные сети 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево

Протяженность
14640,6

1976 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
54АД 084025от 

27.09.2010

36 Канализационная насосная станция
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, ул. Весенняя, д.9/2

Площадь 353,5 1979 Выписка из ЕГРН

37 ПНС
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, ул. Листвянская, д.6/2а

Площадь 634,2 1979 Выписка из ЕГРН

38 Напорный коллектор,
Новосибирская область, Искитимский район

Протяженность 11258 
м.

1978 Выписка из ЕГРН

39 Насосная станция (ст. Евсино)
Новосибирская область, Искитимский район, при-
мерно в 5 км. от ст. Евсино по направлению на Юг

Площадь 240,0 кв.м. - Выписка из ЕГРН

40 Самотечный коллектор,
Новосибирская область, Искитимский район

Протяженность 7886 м 1978 Выписка из ЕГРН

41 Водопровод диаметром 200 мм от точки подклю-
чения на пр. Мира (В-1) до инвестиционной пло-
щадки с кадастровыми номерами 54:07:020109:9, 
54:07:000000:157 по адресу: Новосибирская 
область, Искитимский район, рабочий поселок 
Линево (II этап – участок от ВК-2 до ВК-3)
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево

Протяженность 224 м 2019 Выписка из ЕГРН

42 Водопровод диаметром 200 мм от точки подклю-
чения на пр. Мира (В-1) до инвестиционной пло-
щадки с кадастровыми номерами 54:07:020109:9, 
54:07:000000:157 по адресу: Новосибирская 
область, Искитимский район, рабочий поселок 
Линево (1 этап – участок от ВК-1 ДО ВК-2) 
Новосибирская область, Искитимский район, р. п. 
Линево

Протяженность 501,0 
м.

2018 Выписка из реестра 
муниципального иму-

щества, находящегося в 
собственности р.п. Лине-

во № 6 от 28.02.2019

43 Насосная станция на ХПК - 1999 Распоряжение Главы МО 
р.п. Линево № 27-р от 

14.02.2008



13 №3 от 26 января 2023 года

44 Коллектор системы водоотведения диаметром 
300 мм от точки подключения на пр. Мира (К-1) до 
инвестиционной площадки
Новосибирская область, Искитимский район, р. п. 
Линево

Протяженность 465,0 
м.

2018 Выписка из реестра 
муниципального иму-

щества, находящегося в 
собственности р.п. Лине-

во № 5 от 28.02.2019

45 Линия уличного освещения по ул. Вокзальная (от 
ж/д вокзала до виадука)

- 2014 Распоряжение адми-
нистрации р.п. Линево 
№ 38-р от 27.02.2014, 

распоряжение админи-
страции р.п. Линево № 
170-р от 09.10.2014

46 Оборудование уличного освещения - 2009 Распоряжение Главы МО 
р.п. Линево № 263-р от 

29.12.2009

47 Линии электроснабжения наружного освещения 
(пр. Мира, пр. Юбилейный, ул. Весенняя, по пр. 
Мира от дома № 42/2 до пр. Мира № 4)

- 2012 Распоряжение адми-
нистрации р.п. Линево 
№ 17-р от 10.02.2012, 

распоряжение админи-
страции р.п. Линево № 

38-р от 06.03.2012

48 Электролиния пер. Юбилейный - 2012 Распоряжение админи-
страции р.п. Линево № 
149-р от 09.07.2012

49 Электролиния от кольца НовЭЗа до путепровода - 2012 Распоряжение админи-
страции р.п. Линево № 
149-р от 09.07.2012

50 Линия уличного освещения в 4 микрорайоне - 2017 Распоряжение админи-
страции р.п. Линево № 
140-р от 15.12.2017

51 ВЛ-10 кВ. от ТП 9/6 насосной станции (станция 
Евсино)

- 1984 Распоряжение админи-
страции р.п. Линево № 

62-р от 26.04.2017

52 Трансформаторная подстанция, сети электроснаб-
жения от точки подключения до инвестиционной 
площадки с кадастровым номером 54:07:020109:9, 
по адресу: Новосибирская область, Искитимский 
район, рабочий поселок Линево
Новосибирская область, Искитимский район, 
р.п.Линево

Площадь 20,0 кв.м 2019 Выписка из реестра 
муниципального иму-

щества, находящегося в 
собственности р.п. Лине-

во № 2 от 15.01.2020

53 Трансформаторная подстанция ТП-10/1 (в составе 
насосной станции (станция Евсино))

- 1993 Распоряжение админи-
страции р.п. Линево № 

62-р от 26.04.2017

54 Трансформаторная подстанция
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. 
Линево, 4 мк-он

Площадь 55,7 кв.м. 1984 Свидетельство о госу-
дарственной регистрации 

права
АЖ 138189 от 22.10.2015

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2023№ 25
р.п. Линево

Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий, 
предоставляемых муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям в рабочем поселке Линево 
Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Утвердить Перечень кодов целевых субсидий, 
предоставляемых муниципальным бюджетным и авто-

номным учреждениям в соответствии с абзацем вто-
рым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного 



14 №3 от 26 января 2023 года

кодекса Российской Федерации, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2.	 Признать утративши силу постановление ад-
министрации рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области от 15.04.2022 № 106 
«Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий, 
предоставляемых муниципальным бюджетным и авто-
номным учреждениям в рабочем поселке Линево Иски-
тимского района Новосибирской области».

3.	 Опубликовать настоящее постановление в 
Информационном бюллетене МО р.п. Линево и разме-
стить на сайте администрации р.п. Линево rplinevo.nso.
ru 

4.	 Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

Приложение к постановлению 
администрации рабочего поселка Линево 

Искитимского района Новосибирской области
от 25.01.2023 №25

Перечень кодов целевых субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации

№п/п Наименование субсидии Код субсидии 

1 МБУК «ЛДК» Субсидия на выполнение муниципального задания 086.59.001

2 МБУК «ЛДК» Неиспользованные остатки субсидии на выполнение муни-
ципального задания

086.59.002

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2023№ 26
р.п. Линево

Об утверждении Положение о платных услугах в 
муниципальном бюджетном учреждении культуры 
«Линевский Дом культуры»

В соответствии с п. 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организа-
циях», в целях упорядочения ценообразования на платные услуги, повышения эффективности работы муници-
пального бюджетного учреждения, обеспечения ценовой доступности услуг для всех слоев населения рабочего 
поселка Линево 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о платных услугах в муни-
ципальном бюджетном учреждении культуры «Линев-
ский Дом культуры», согласно приложению, к настоя-
щему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Инфор-

мационном бюллетене МО р.п. Линево и разместить на 
сайте администрации р.п. Линево rplinevo.nso.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Приложение
к постановлению администрации 

рабочего посёлка Линево 
Искитимского района 

Новосибирской области
от 25.01.2023 N 26

Положение о платных услугах  
в муниципальном бюджетном учреждении культуры  

«Линевский Дом культуры»

1.	 Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о платных услугах в му-

ниципальном бюджетном учреждении культуры «Ли-
невский Дом культуры» (далее – Положение) разрабо-
тано в соответствии с действующими нормативными 



15 №3 от 26 января 2023 года

правовыми актами: Бюджетным кодексом Российской 
Федерации; Гражданским кодексом Российской Феде-
рации; Налоговым кодексом Российской Федерации; 
Федеральным законом от 07.02.1992 г. №2300-1 «О за-
щите прав потребителей»; Федеральным законом Рос-
сийской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» (ред. от 30.12.2021); Феде-
ральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»(ред. 
от 01.01.2022); Законом Российской Федерации от 
09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Рос-
сийской Федерации о культуре» (ред. от 30.04.2021); 
постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 26.06.1995 №609 «Об утверждении положения 
об основах хозяйственной деятельности и финанси-
рования организаций культуры и искусства» (ред. от 
23.12.2002); Уставом учреждения. 

1.2. Платные услуги предоставляются физическим 
и юридическим лицам с целью: 

• всестороннего удовлетворения потребностей на-
селения в сфере культуры;

• улучшения качества услуг; 
• развития и совершенствования услуг; 
• повышения комфортности обслуживания; 
• повышения эффективности использования ресур-

сов муниципального бюджетного учреждения культу-
ры «Линевский Дом культуры» (далее – МБУК «ЛДК»); 

• привлечения дополнительных финансовых 
средств; 

• укрепления материально-технической базы; 
• иные цели. 
1.3. Предоставление платных услуг осуществляется 

МБУК «ЛДК» дополнительно к основной деятельно-
сти и не влечет за собой снижения объемов и качества 
основных услуг. Средства, полученные от платных ус-
луг, не влекут за собой снижение бюджетного финанси-
рования МБУК «ЛДК». 

1.4. Платные услуги оказываются физическим и 
юридическим лицам в соответствии с их потребностя-
ми на добровольной основе и за счет личных средств 
граждан, организаций и иных источников, предусмо-
тренных законодательством. 

1.5. Деятельность по оказанию платных услуг отно-
сится к приносящей доход деятельности МБУК «ЛДК».

 2. Основные понятия и термины

2.1. В настоящем Положении используются следу-
ющие основные понятия и термины: 

2.1.1. Платные услуги - услуги, оказываемые МБУК 
«ЛДК» физическим и юридическим лицам за плату со-
гласно перечню таких услуг и прейскуранту, утверж-
денным в установленном порядке. 

2.1.2. Исполнитель платной услуги - МБУК «ЛДК». 
2.1.3. Потребитель услуги - физические и юриди-

ческие лица, имеющие намерение заказать или при-
обрести (заказывающие или приобретающие) платные 
услуги лично или для других лиц, представителями ко-
торых они являются. 

2.1.4. Перечень платных услуг -  перечень, разраба-
тываемый и утверждаемый с учетом потребительско-
го спроса и возможностей исполнителя. Прейскурант 
платных услуг прилагается к настоящему Положению 

(Приложение №1).

3. Порядок оказания платных услуг

3.1. Платные услуги могут быть оказаны исключи-
тельно при желании потребителя. 

3.2. Исполнитель обязан известить физических и 
юридических лиц в бесплатной и доступной форме:

 - о наименовании и местонахождении исполнителя; 
- о перечне платных услуг, оказываемых исполни-

телем; 
- о порядке предоставления платных услуг; 
- о стоимости оказываемых услуг и порядке их 

оплаты; 
- о льготах, применяемых в отношении отдельных 

категорий потребителей;
- о режиме работы исполнителя; 
- о контролирующих организациях.
 	 3.3. Платные услуги, оказываемые исполните-

лем, оформляются договором с потребителем (или) их 
законным представителем. Договор может быть заклю-
чен в устной или письменной форме.

3.3.1. Устная форма договора в соответствии с п. 2 
ст. 159 ГК РФ предусмотрена в случае оказания плат-
ных услуг при самом их совершении. Документом, 
подтверждающим оказание таких услуг и их оплату, яв-
ляется входной билет, иной бланк строгой отчетности.

3.3.2. В письменном виде заключается договор, 
если услуги оказываются юридическим лицам, а так-
же в случае предоставления услуг, исполнение которых 
носит длительный характер (ст. 161 ГК РФ). Форма до-
говора разрабатывается исполнителем самостоятельно. 

3.3.3. Исполнитель обязан заключить договор на за-
прашиваемую услугу и не вправе оказывать предпочте-
ние одному потребителю перед другим, если только это 
прямо не предусмотрено законом. 

3.4. Оказание платных услуг осуществляется как 
штатными работниками исполнителя, так и привлека-
емыми специалистами со стороны.

 3.5. Потребитель обязан оплатить оказываемые 
платные услуги. Оплата осуществляется в безналичной 
форме. В качестве документа, подтверждающего опла-
ту оказанной услуги, исполнитель обязан выдать бланк 
строгой отчетности, приравненный к кассовому чеку. 

3.6. Исполнитель обязан обеспечить выполнение 
объемов, сроков и качества оказываемых услуг, а также 
своевременное предоставление документов по оказы-
ваемым услугам в бухгалтерию. Бухгалтерия МБУК 
«ЛДК» выдает материально ответственным лицам ис-
полнителя бланки строгой отчетности для оформления 
заказа на выполненные услуги, выставляет счета на 
оплату таких услуг, осуществляет учет и контроль за 
использованными (неиспользованными) и испорчен-
ными бланками. 

3.7. При обнаружении недостатков оказанных ус-
луг, в том числе оказания их в неполном объеме, потре-
битель вправе потребовать по своему выбору:

- безвозмездного оказания услуг;
- уменьшения стоимости оказанных услуг; 
- возмещения понесенных им расходов.
 
4. Формирование цен на платные услуги и расчеты 

с заказчиками



16 №3 от 26 января 2023 года

4.1. Ценовая политика, проводимая исполнителем, 
основана на изучении существующих запросов и по-
тенциальных потребностей пользователей, учитыва-
ет потребительскую значимость услуг исполнителя, а 
также учитывает цены и качество аналогичных услуг 
других учреждений. 

4.2. Цены на услуги должны отражать реальные за-
траты, связанные с оказанием конкретной услуги.

4.3. Цена платной услуги рассчитывается на основе 
экономически обоснованной себестоимости услуги с 
учетом необходимости уплаты налогов и сборов, а так-
же возможности развития и совершенствования мате-
риальной базы исполнителя. 

4.4. Цена устанавливается в отношении каждой кон-
кретной услуги.

4.5. Учреждение самостоятельно определяет воз-
можность оказания платных дополнительных услуг в 
зависимости от материальной базы, численного соста-
ва и квалификации персонала, спроса на услугу, работу.

4.6. Учреждение формирует перечень платных до-
полнительных услуг. Цены на платные дополнитель-
ные услуги утверждаются учреждением.

4.7. Цены на платные услуги пересматриваются 
и утверждаются по мере необходимости, но не чаще 
одного раза в год. Основанием для изменения цен на 
платные услуги является наличие одного из следую-
щих условий: 

- изменение затрат на производство, вызванное 
внешними факторами; 

- изменением цен на материальные ресурсы и энер-
гоносители; 

- изменением в соответствии с законодательством 
РФ размера оплаты труда и других объективных фак-
торов; 

- изменение действующего законодательства, нор-
мативно-правовых актов, регулирующих вопросы на-
логообложения, ценообразования; 

- форс-мажорные обстоятельства. 

5. Льготы при оказании платных услуг

5.1. При организации платных услуг исполнитель в 
соответствии с действующим законодательством Рос-
сийской Федерации и с учетом финансовых, матери-
ально-технических и организационных возможностей 
устанавливает льготы для следующей категории потре-
бителей:

- в размере 20 % - детям из многодетных семей; 
- в размере 30% - детям матерей-одиночек; 
- в размере 50% - детям-сиротам, детям, оставшим-

ся без попечительства родителей;
- в размере 50% - детям-инвалидам. 
5.2. Льготы распространяются на занятия в клубном 

формировании, кружке, на мероприятия, проводимые 
МБУК «ЛДК»

5.3. Льготы не распространяются на разовые заня-
тия в клубном формировании, кружке, на мероприятия, 
проводимые на территории МБУК «ЛДК» сторонними 
организациями по договорам. 

5.4. Предоставление льгот и снижение стоимости 
платных услуг осуществляется после предоставления 
необходимых документов.

5.5. Предоставление льгот и снижение стоимости 
платных услуг на занятия в клубном формировании, 

кружке осуществляется с соблюдением следующих ус-
ловий:

 - по письменному заявлению и при предоставле-
нии подтверждающих документов: копия удостовере-
ния многодетной семьи, копия документа, подтвержда-
ющего статус матери-одиночки, копии свидетельств 
о смерти обоих или единственного родителя, копия 
справки, подтверждающей факт установления инва-
лидности и т.д. 

Копии документов предоставляются с предъявлени-
ем подлинника, после сверки подлинник возвращается 
заявителю, копия хранится у исполнителя с договором 
об оказании услуг. 

5.5.1. В клубном формировании, кружке предусмо-
трено 2 (два) льготных места. 

5.6. Предоставление льгот и снижение стоимости 
платных услуг на мероприятия, проводимые МБУК 
«ЛДК», осуществляется при предоставлении под-
тверждающих документов (копия удостоверения мно-
годетной семьи, копия документа, подтверждающего 
статус матери-одиночки, копии свидетельств о смерти 
обоих или единственного родителя, копия справки, 
подтверждающей факт установления инвалидности и 
т.д.). Копии документов предоставляются с предъявле-
нием подлинника, после сверки подлинник возвраща-
ется заявителю, копия хранится у исполнителя. 

5.7. Одновременно может быть применена только 
одна льгота по определенной категории потребителей. 
При наличии права на скидку по нескольким основани-
ям, предоставляется одна скидка на выбор. Скидки на 
предоставление льгот не суммируются. 

5.8. Информация о порядке посещения на льготных 
условиях размещается в доступных для посетителей 
зонах зданий исполнителя. 

6. Порядок формирования и распределения доходов 
от платных услуг

6.1. Все средства, поступившие исполнителю от 
оказания платных услуг, аккумулируются на его лице-
вом счете. 

6.2. Учет, доходов и расходов по оказанию платных 
услуг ведет бухгалтерия МБУК «ЛДК». Смета доходов 
и расходов по средствам, полученным от предприни-
мательской и иной приносящей доход деятельности 
МБУК «ЛДК» на соответствующий календарный год 
утверждается Учредителем.

6.3. Доходы, полученные от оказания Исполнителем 
платных услуг, расходуются следующим образом: 45% 
на оплату труда работников, участвующих в оказании 
платных услуг (руководитель клубного формирования, 
руководитель кружка и т.д.); 55% на: 

- оплату труда работников, содействующих выпол-
нению платных услуг, в том числе, административно-у-
правленческого, основного и вспомогательного персо-
нала;

- начисления на оплату труда работников, участву-
ющих в оказании платных услуг, и содействующих их 
выполнению, в том числе, административно-управ-
ленческого, основного и вспомогательного персонала, 
в соответствии с Законами Российской Федерации о 
страховых взносах в Пенсионный фонд, Фонд соци-
ального страхования, Федеральный фонд обязательно-
го медицинского страхования; 



17 №3 от 26 января 2023 года

- оплату пошлин и иных платежей исполнителя; 
- на выплаты стимулирующего характера работни-

кам МБУК «ЛДК»; 
- проведение культурно-массовых мероприятий, 

праздников, участие в конкурсах; 
- проведение праздников для работников, участни-

ков клубных формирований, кружков с организацией 
питания, чаепития; 

- оплату расходов на участие творческих коллекти-
вов в мастер-классах, конкурсах, фестивалях, как для 
участников коллектива, так и для сопровождающих 
лиц; 

- содержание, укрепление и развитие материаль-
но-технической базы исполнителя; 

- оплату коммунальных услуг, в т.ч. Интернет; 
- ремонтные работы; 
- противопожарные мероприятия; 
- прочие текущие расходы по эксплуатации и обслу-

живанию здания и прилегающей территории; 
- приобретение основных средств и материальных 

запасов и расходных материалов, связанных с осущест-
влением основной уставной деятельности исполните-
ля; 

- транспортные расходы; 
- оплату стоимости обучения работников исполни-

теля по профессиональной подготовке, переподготовке 
и повышению квалификации; 

- оплату расходов на участие представителей ис-
полнителя в городских, региональных, Российских и 
международных форумах, семинарах, конференциях 
по вопросам развития культуры; 

- оплату прочих услуг, в том числе информацион-
ных, рекламных, полиграфических услуг, услуг по соз-
данию и поддержанию сайта исполнителя, юридиче-
ских услуг, услуг нотариусов и адвокатов, экспертных 
услуг и др.; 

- иные расходы в соответствии с планом финансо-
во-хозяйственной деятельности. 

6.3. Оплата труда работников, участвующих в ока-
зании платных услуг, и содействующих выполнению 
платных услуг, в том числе, административно-управ-
ленческого, основного и вспомогательного персонала 
устанавливается Директором МБУК «ЛДК» на дого-
ворной основе. 

6.4. Выплаты стимулирующего характера работни-

кам исполнителя производятся с учетом их индивиду-
ального трудового вклада и утверждаются приказом 
Директора МБУК «ЛДК». 

7. Ответственность Исполнителя

7.1. Исполнитель несет ответственность: 
- за организацию и качество оказываемых платных 

услуг потребителю; 
- за исполнение или ненадлежащее исполнение обя-

зательств по договорам на оказание платных услуг; 
- за соблюдение действующих нормативных доку-

ментов в сфере оказания платных услуг, а также граж-
данского, трудового, административного и уголовного 
законодательства при оказании платных услуг и при 
заключении договоров на оказание этих услуг; 

- за жизнь и здоровье детей во время оказания плат-
ных услуг. 

7.2. Споры, возникающие между потребителем и 
исполнителем платных услуг, разрешаются по согла-
шению сторон или в судебном порядке в соответствии 
с действующим законодательством РФ. 

7.3. Исполнитель освобождается от ответственно-
сти за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
платных услуг, если будет доказано, что это произошло 
вследствие обстоятельств непреодолимой силы, а так-
же по иным основаниям, предусмотренным законода-
тельством Российской Федерации. 

7.4. Контроль за деятельностью исполнителя по 
оказанию платных услуг осуществляет в пределах сво-
ей компетенции администрация р.п. Линево, а также 
иные органы и организации, на которые в соответствии 
с законом и иными правовыми актами РФ возложены 
контрольные функции.

8. Заключительные положения

8.1. Учреждение имеет право дополнять и изменять 
отдельные статьи настоящего Положения, если эти до-
полнения и изменения не противоречат действующему 
законодательству Российской Федерации. 

8.2. Во всех случаях, не предусмотренных настоя-
щим Положением, следует руководствоваться действу-
ющим законодательством Российской Федерации. 

Приложение № 1
 к Положению о платных услугах в муниципальном 
бюджетном учреждении культуры «Линевский Дом 

культуры»

Перечень платных услуг

1.	 Услуги по предоставлению напрокат звуко-
технического и светового оборудования, музыкальных 
инструментов, сценических, постановочных средств, 
костюмов, обуви, театрального реквизита, инвентаря.

2.	 Услуги по звукозаписи и видеозаписи.
3.	 Услуги по заказу кинофильмов или видеороли-

ков.
4.	 Услуги по предоставлению в аренду сцениче-

ских и концертных площадок и помещений (нежилых 
помещений) для ярмарок и ярмарок продаж, проведе-
ние концертов, фестивалей, конкурсов, показов, вы-

ставок, цирка и других массовых мероприятий другим 
организациям и учреждениям.

5.	 Услуги аниматора.
6.	 Проведение спектаклей, дискотек, концертных 

программ, лекториев, тематических лекций, встреч, 
выставок, встреч и вечеров отдыха, караоке вечеров, 
включая использование своих билетов и тд.

7.	 Обучение в платных кружках, объединениях, 
студиях и др.

8.	 Размещение рекламной информации.
9.	 Услуги по организации и проведению различ-

ных театрально-зрелищных, культурно-просветитель-



18 №3 от 26 января 2023 года

ных и зрелищно-развлекательных мероприятий как 
самостоятельно, так и совместно с другими организа-
циями, учреждениями, юридическими и физическими 
лицами.

10.	 Озвучивание семейных праздников и юбилей-
ных торжеств, а также иных мероприятий.

11.	 Предоставление помещений в аренду.
12.	 Услуги по выездному культурному обслужива-

нию населения.
13.	  Экскурсионные услуги.
14.	  Проведение мастер-классов;
15.	  Предоставление ансамблей, самодеятельных 

художественных коллективов и отдельных исполни-
телей для семейных и гражданских праздников и тор-
жеств.

16.	 Проведение и озвучивание семейных празд-
ников, юбилейных торжеств, свадебных мероприятий, 
выпускных вечеров, проведение рекламных и PR-ак-

ций, детских дней рождений, а также иных мероприя-
тий на платной основе.

17.	  Организация и проведение ярмарок, лотерей, 
аукционов, выставок-продаж.

18.	  Реализация поделок художественной мастер-
ской.

19.	  Предоставление услуг по организации пита-
ния и отдыха посетителей.

20.	  Предоставление в аренду помещений учреж-
дения для проведения семейных праздников, юбилей-
ных торжеств, свадебных мероприятий, выпускных 
вечеров, цирка, вечеров встреч, проведение рекламных 
PR-акций, а также иных мероприятий на платной осно-
ве, другим организациям, учреждениям, юридическим 
и физическим лицам, на основе договора аренды.

21.	  Иные услуги, не противоречившие основным 
целям и задачам учреждения.

Ответственный за выпуск М.Ю. Южакова.
Тел.: 8(383-43) 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линёво».
Адрес: р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в Администрации р.п. Линёво, 
Новосибирская обл.,  Искитимский р-он,  

р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1.
Подписано  и отпечатано 26.01.2023г., тираж 20 экз.


